
 

 

  

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n. 59/21 del 28.09.2021 

 

OGGETTO: Fornitura, installazione e configurazione, presso la Sede di Augusta, di n. 5 nuovi 

telefoni di cui n. 4 tipo IP HTEK 902 e n.1tipo IP HTEK 924 e n. 1 UPS per 

alimentazione centralino telefonico. – Impegno di spesa.      

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale; 

Preso atto della segnalazione pervenuta in data 20.09.2021 da parte della ditta Info-Service Srl 

che gestisce tramite Centralino.eu, in remoto, l’impianto telefonico della sede di Augusta, con la 

quale viene segnalato il gusto non riparabile di n. 2 telefoni interni rispondenti ai numeri 209 e 

225 nonché della mancanza nella rete interna dei telefoni rispondenti ai numeri 206, 215 e 226 e, 

conseguentemente produceva preventivo di spesa per l’eventuale  fornitura di n. 4 telefoni tipo IP 

HTEK 902 e n.1 telefono per l’ufficio del Segretario Generale presidenza tipo IP HTEK 924, tutti 

compatibili al nuovo sistema software di gestione del centralino, per sostituire quelli guasti, e quelli 

mancanti offrendo i prezzi già praticati nelle precedenti commesse, ulteriormente scontati, e più 

dettagliatamente: 

• prezzo del telefono IP HTEK 902, €. 70,00 cadauno oltre IVA; 

• prezzo del telefono IP HTEK 924, €. 155,00 cadauno oltre IVA; 

Preso atto che con la medesima segnalazione di cui sopra viene segnalato in guasto, per 

obsolescenza tecnica dell’UPS che alimenta il centralino in caso di distacco di energia elettrica, al 

fine di evitare la disconnessione dello stesso e la ipotetica perdita di dati, offrendo il presso come 

sotto indicato: 

• UPS marca Riello modello Vision Dual 3000, €. 995 oltre IVA  

Ritenuto necessario, per quanto sopra, procedere con immediatezza alla fornitura di cui in oggetto 

al fine di dotare di apparecchio telefonico tutti gli uffici della Sede dell’Ente per evitare disfunzioni 

nel funzionamento del centralino e più in generale nell’intero sistema telefonico; 

Preso atto che il Dott. Massimo Scatà, Capo Ufficio presso l’Area Affari Generali, dispone di 

capacità professionali e di requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico di R.U.P. concernente la 

procedura di cui in oggetto; 



 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. che 

consente l’affidamento diretto entro il limite di spesa di €. 40.000,00 per le motivazioni di cui 

sopra; 

Considerato che la predetta commessa completa l’intera funzionalità dell’impianto telefonico della 

Sede di Augusta; 

Preso atto che la spesa come preventiva comprende anche i costi di installazione e la configurazione 

dei nuovi telefoni e UPS;   

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

 

DELIBERA 

 

- di affidare, alla Info-Service Srl, la fornitura, installazione e configurazione, presso la sede 

di Augusta, di n. 5 nuovi telefoni di cui n. 4 tipo IP HTEK 902P per gli uffici e n.1 tipo IP 

HTEK 924 per l’ufficio del Segretario Generale; 

- di affidare, alla Info-Service Srl, la fornitura, installazione e configurazione, presso la sede 

di Augusta, di una unità UPS UPS marca Riello modello Vision Dual 3000; 

- di nominare RUP della presente procedura il Dott. Massimo Scatà, Capo Ufficio presso 

l’Area Affari Generali dell’Ente. 

 

Impegna, all’uopo, in ragione della prevalenza delle forniture, la somma di €. 1.744,60, IVA 

compresa, sul capitolo di spesa 212/50 art. 02 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

2021 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione.   

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                      Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                         Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                          Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

 

 

Il Commissario Straordinario  

Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 

 


